CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 264/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais que viabilize a realização da decoração

de Natal, nas praças da Cohab Grandes Lagos e Praça Celso Lima

e na praça da Cohab Recanto dos Poetas (Distrito de Esmeralda).

JUSTIFICATIVA: A pedido da população  do município e distrito

de Esmeralda, indicamos ao Executivo Municipal que providencie

decoração natalina na praça Osmar Novaes e Praça do Distrito de

Esmeralda,  estendendo para as praças citadas acima. Há a

necessidade de ampliar a decoração, oferecendo como atrativo a

população local e também da região. Tal instrumento é utilizado

por diversas cidades e, além do aspecto comercial, ativa o

espírito natalino. Existem exemplos fartos de bonitas

decorações e copiar será prova de inteligência. Adicionalmente

sugerimos melhorar a decoração realizada no ano anterior e

estender em outros pontos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 07 de novembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora